LEY IV. — Quatuor virtutes debent in milite radicari, prudentia videlicet, fortitudo, temperantia, justitia: quæ virtutes per arma militaria designantur, et signanter in ense, et ideò cum eo recipitur ordo militiæ, et milites semper eum deferre debent. Hoc dicit.

(1) *De auerlas.* Nam solidum mentis nostræ ædificium prudentia, temperantia, fortitudo, justitia sustinet, Gregor. 2. lib. *Moral.* cap.

56. et descriptionem istarum quatuor virtutum vide per Bernard. in lib. de ordine vitæ, column. 9. et 10.

(2) *Defender la Iglesia.* Vide cap. quando, 23. quæst. 4. et cap. *Principes sæculi*, 25. quæst. 3.

(3) *La espada.* Nota de ense et ejus significato.

(4) *Siempre.* Quod ergò prohibitum est per l. unic. C. ut armor. usus, lib. 11. de prohibita portatione armorum, secundum unum intellectum Glossæ ibi, non habet locum in militibus respectu ensis, quam ut hic vides, debent secum portare semper. Hodie tamen in his regnis, omnibus permittitur delatio ensis, juxta id quod habetur in curiis Valladolid, anno Domini 1523. petitione 35. et in curiis Toleti, penult. fol. anno Domini 1525.

LEY V. — Que los Defensores deuen ser entendidos.

Aun otras bondades ha, sin las que diximos en la ley ante desta, que deuen auer en si los Caualleros. Esto es, que sean entendidos. Ca entendimiento (1) es la cosa del mundo, que mas endereça al ome, para ser cumplido en sus fechos, y que mas le traña de las otras criaturas: e porende los Caualleros, que han a defender a si, e los otros segund dicho auemos, deuen ser entendidos. Ca si lo non fuessen, errarian en las cosas que ouiessem de fazer, porque el desentendimiento les faria, que non mostrassen su poder, contra aquellos que lo ouiessem de mostrar; e de la otra parte, que fiziessen mal a los que fuessen tenudos de guardar. E otrosi los farian ser crueles contra la cosa que deuiessen auer piedad, e piadosos en lo que deuian ser crueles. E avn les faria fazer otro yerro mayor, que se tornaria en deslealtad. Ca fazerles ya amar, a los que ouiessem a querer mal; e desamar, a los que ouiessem de querer bien. E aun les faria ser esforçados, do non lo deuian ser, e flacos do deuian auer esfuerço; e cobdiciar lo que non deuiesse auer, e olvidar lo que deuiessen cobdiciar. E desta guisa les faria errar el desentendimiento, en todas las cosas que ouiessem a fazer (a).

(a) Es notable y curiosa la filosofia de esta ley.

LEX V. — Miles debet intellectu, et providentia vigere, ut quæ defendenda sunt, tueatur; quæ impugnanda, destruat et damnificet, ita ut crudelitatem inimicis, pietatem amicis ostendat. Hoc dicit.